
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О -П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГАЗЕТА ПАРТИ ЗАН С КО ГО  РАЙОНА

Золотая Долина
Газета издается с 1 февраля 1932 года

Сайт газеты: https://zlatd v.ru Email: zgazeta32@mail.ru; mbcu@mail.ru (отдел писем); dsro123@mail.ru (отдел экономики)

25 февраля 2025 года, 
ВТОРНИК 

№ 14 (8751 ) 
Цена в розницу 

свободная

Объекты*

I
Стадион - по графику

Общественные наблюдатели провери
ли ход работ на стадионе села Владими
ро-Александровское.

Работа по реконструкции стадиона во Вла
димиро-Александровском в самом разгаре. 
Несмотря на сильный ветер и низкие темпе
ратуры на улице, строительство спортивного 
объекта не прекращается. Общественные 
наблюдатели, заместитель главы админист
рации округа Оксана Володина, начальник 
отдела строительства и проектных работ Рим
ма Карелина проверили качество и ход стро
ительных работ.

Главный инженер компании подрядчика 
«Амкон-ДВ» Сергей Михайлов провел экскур
сию по строящемуся объекту. Сергей Влади
мирович попутно рассказывал, что сделано 
и какие работы предстоят, ответил на воп
росы «народных контролеров».

- Мы должны сдать готовый объект 25 но
ября, но я думаю, что сможем это сделать 
уже к концу лета. На сегодняшний день сте
пень готовности стадиона -  45%. Отстава
ния от графика нет. Приступаем к работам 
10-го этапа, - говорит Сергей Михайлов.

Сейчас на стадионе начали монтаж лотко
вого водоотводного канала, разрабатывает
ся траншея, ведется подсыпка скальным 
грунтом и устанавливаются лотки.

Продолжаются работы по бетонированию 
закладных деталей под установку мачт осве

щения. Уже установлено три. В котловане под 
последней мачтой уложен бетон, выполня
ется его электропрогрев. Подготовлена под 
установку закладная деталь.

Общественные наблюдатели задали воп
рос по строительству административного 
здания. На чертежах увидели, как будет выг
лядеть помещение. Сваи под сооружение 
забиты, готовы к испытаниям.

На стадионе демонтируется старое ограж
дение, проводятся буровые работы по сваям

для шумозащитного экрана для барьерного 
ограждения.

На поле также уложены дренажные трубы, 
что позволит играть в футбол в любую пого
ду, вода не будет застаиваться.

Напомним, строительство стадиона ведется 
за счет средств краевого бюджета. Реконструк
ция проводится благодаря «Адресной инвести
ционной программе Приморского края».

Анастасия РУБАНОВА, 
пресс-служба администрации ПМО

Вышел в свет сборник № 12
Администрация Партизанского муниципаль

ного округа информирует жителей округа о 
выходе сборника муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления 
Партизанского муниципального округа № 12 
от 28 декабря 2024 года, в котором опублико
ваны постановления администрации Партизан
ского муниципального округа от 28.12.2024 № 
1472 «О подготовке документации по плани
ровке территории в целях ее резервирования 
и признании утратившими силу отдельных по
становлений администрации Партизанского 
муниципального округа Приморского края», от 
28.12.2024 № 1486 «Об утверждении Плана 
мероприятий по сокращению производствен
ного травматизма и профессиональной забо
леваемости на территории Партизанского му
ниципального округа в 2025 году».

С опубликованными постановлениями мож
но ознакомиться в библиотеках населенных 
пунктов, а также на официальном сайте адми
нистрации округа (http://rayon.partizansky.ru) в 
рубрике «Муниципальные правовые акты».

Редакционная коллегия

Приложение 
к муниципальному правовому акту 

Думы Партизанского муниципального округа 
Приморского края 

от 06.02.2025 № 279-МПА
Средняя розничная цена твердого топлива (дрова), 

реализуемого гражданам,
на территории Партизанского муниципального округа 

Приморского края 
на 2025 год (в рублях за метр 3 )

№
п/п

Партизанский муниципальный округ Дрова

1. Дрова разделанные всех пород 4  675,43
2. Дрова долготье всех пород 3 726,77

Примечание:
1. Средняя розничная цена на твердое топливо (дрова), топливо печное бытовое (дре

весину всех пород), реализуемое населению, проживающему в домах с печным отопле
нием, распространяется на дрова, реализуемые населению всеми хозяйствующими 
субъектами, расположенными на территории Партизанского муниципального округа При
морского края на 2025 год.

Безопасность*
Особый режим
За две недели на территории округа заре

гистрировано более 10 палов сухой травы. 
Как сообщает пресс-служба администрации 
Партизанского МО, сухостой и мусор горели 
в Хмыловке, Николаевке, Екатериновке, Зо
лотой Долине, Бойце Кузнецове, Сергеевке и 
на Соломенном перевале.

Напомним, что на территории муниципали
тета действует особый противопожарный 
режим.

В этот период строго запрещается: разве
дение костров, использование открытого 
огня, мангалов, барбекю вне специально обо
рудованных мест; проведение пожароопас
ных работ без согласования пожарных и при
нятия дополнительных мер безопасности; 
выжигание сухой растительности на полях, в 
лесах, на территории муниципальных обра
зований.

Чтобы не допустить распространения огня, 
необходимо проводить своевременную очи
стку земельных участков от сухостоя и мусо
ра, обеспечить запас воды для тушения по
жаров у жилых строений, граничащих с лес
ными массивами, прокопать минерализован
ную полосу.

Также в округе горели хозпостройки, бани 
и жилые дома. Причинами пожаров зимой 
чаще всего становятся неисправная провод
ка, неправильная эксплуатация печей, по
врежденного дымохода.

Чтобы снизить риск возникновения несча
стных случаев, рекомендуется регулярно 
проверять работу розеток, выключателей 
и электросети, отключать электроприборы 
при выходе из дома, не оставлять нагрева
тельные приборы без присмотра.

В случае обнаружения первых признаков 
возгорания звонить по телефону: «112».

В комиссиях*
Штрафы 

за выезд на лёд
На очередном заседании административ

ной комиссии Партизанского МО рассмот
рено 8 протоколов за нарушение правил ох
раны жизни людей на водных объектах в 
Приморском крае.

Ответственность за них установлена ста
тьей 3.12 КЗ-44 «Об административных пра
вонарушениях в Приморском крае».

Все восемь граждан привлечены к адми
нистративной ответственности за выезд на 
лед реки Партизанской на автотранспорте, 
причем один из них -  повторно. Каждый ош
трафован на 1000 рублей, за повторное нару
шение -  на 2000 рублей.

Напоминаю, что в соответствии с зако
нодательством выезд на лед автотранс
порта чреват предупреждением или штра
фом на граждан от 1000 до 3000 рублей; 
на должностных лиц - от 3000 до 5000 руб
лей; на юридических - от 20000 до 50000 
рублей.

Диана СОБОЛЕВА, 
председатель 

административной комиссии 
Партизанского муниципального округа

https://zlatd
mailto:zgazeta32@mail.ru
mailto:mbcu@mail.ru
mailto:dsro123@mail.ru
http://rayon.partizansky.ru


25 февраля 2025 г. •вторник- № 14

2 ДОКУМЕНТЫ Золотая Долина
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2025 село Владимиро-Александровское № 170 

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид 
использования земельных участков 

или объектов капитального строительства
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», му
ниципальным правовым актом от 27.08.2020 № 235-МПА «Порядок органи
зации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по воп
росам градостроительной деятельности на территории Партизанского муни
ципального района», принятым решением Думы Партизанского муниципаль
ного района от 27.08.2020 № 235 (в редакции от 24.12.2020 № 268-МПА, от 
15.06.2023 № 19-МПА), учитывая результаты общественных обсуждений (про
токол от 13.02.2025, заключение о результатах общественных обсуждений от 
13.02.2025), руководствуясь статьями 81, 83 Устава Партизанского муници
пального округа, администрация Партизанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования:
1.1. «Для ведения личного подсобного хозяйства» в отношении земель

ного участка 25:13:020315:ЗУ1 площадью 1120 кв. метров. Местоположе
ние земельного участка: установлено примерно в 21 метре по направле
нию на северо-восток от ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир - дом. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, При
морский край, Партизанский муниципальный округ, с.Владимиро-Алексан- 
дровское, ул.Кости Рослого, д.38а. Территориальная зона: ОДЗ 211 Зона 
Многофункционального назначения, согласно схеме, прилагаемой заявите
лем (приложение № 1).

1.2. «Ведение садоводства» в отнош ении  зе м ельного  участка 
25:13:020404:ЗУ1 площадью 2400 кв. метров. Местоположение земельно
го участка: установлено примерно в 12560 метрах по направлению на юго
запад от ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир - дом. 
Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, 
Партизанский муниципальный округ, с.Хмыловка, ул.Луговая, д.1. Террито
риальная зона: Р1 Зона рекреационной деятельности, согласно схеме, при
лагаемой заявителем (приложение № 2).

1.3. «Для ведения личного подсобного хозяйства» в отношении земель
ного участка 25:13:030204:1687:ЗУ1 площадью 600 кв. метров. Местополо
жение земельного участка установлено: расположен в границах участка. 
Ориентир - жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Парти
занский район, п.Волчанец, ул.Песчаная, д.78. Территориальная зона: Р2 
Зона охраны природных территорий, согласно схеме, прилагаемой заявите
лем (приложение № 3).

1.4. «Для ведения личного подсобного хозяйства» в отношении земель
ного участка 25:13:030204:1688:ЗУ1 площадью 676 кв. метров. Местополо
жение земельного участка установлено: примерно в 755 метрах по направ
лению на юго-запад от ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир - дом. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Партизанс
кий район, п.Волчанец, ул.Шоссейная, дом 45. Территориальная зона: Р2 
Зона охраны природных территорий, согласно схеме, прилагаемой заявите
лем (приложение № 4).

1.5. «Для ведения личного подсобного хозяйства» в отношении земель
ного участка 25:13:030204:1689:ЗУ1 площадью 831 кв. метр. Местополо
жение земельного участка установлено: в границах участка. Ориентир - 
жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Партизанский 
муниципальный район, п.Волчанец, ул.Песчаная, земельный участок 72. Тер
риториальная зона: Р2 Зона охраны природных территорий, согласно схеме, 
прилагаемой заявителем (приложение № 5).

1.6. «Для ведения личного подсобного хозяйства» в отношении земельного 
участка 25:13:030204:1690:ЗУ1 площадью 675 кв. метров. Местоположение 
земельного участка установлено: примерно в 800 метрах по направлению на 
юго-запад от ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир - 
дом. Почтовый адрес: Приморский край Партизанский район, п.Волчанец, 
ул.Шоссейная, д.45. Территориальная зона: Р2 Зона охраны природных тер
риторий, согласно схеме, прилагаемой заявителем (приложение № 6).

2. Отделу делопроизводства администрации Партизанского муниципаль
ного округа (Чипак) направить настоящее постановление для опубликова
ния в газете «Золотая Долина» и размещения на официальном сайте ад
министрации Партизанского муниципального округа в информационно-те
лекоммуникационной сети Интернет в тематической рубрике «Муници
пальные правовые акты».

Глава Партизанского
муниципального округа А.А.Степанов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2025 село Владимиро-Александровское № 173 
О подготовке документаций по планировке территорий, в составе

проектов планировки и проектов межевания, предусматривающих 
размещение объектов социальной инфраструктуры - 

детских оздоровительных лагерей на территории 
Партизанского муниципального округа Приморского края

В соответствии со статьями 5.1, 45-46 Градостроительного кодекса Рос
сийской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп
равления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 81, 83 Устава 
Партизанского муниципального округа Приморского края, администрация 
Партизанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить подготовку документаций по планировке территорий в 

составе проектов планировки территорий и проектов межевания территорий:
1.1. В целях размещения объектов социальной инфраструктуры - детских 

оздоровительных лагерей на земельных участках с кадастровыми номера
ми 25:13:020404:5331, 25:13:020404:5530 на территории Партизанского му
ниципального округа Приморского края согласно схеме (приложение № 1).

1.2. В целях размещения объекта социальной инфраструктуры - детского 
оздоровительного лагеря на земельном участке с кадастровым номером 
25:13:020404:3128 на территории Партизанского муниципального округа 
Приморского края согласно схеме (приложение № 2).

2. Утвердить задания на подготовку проектов по планировке территории 
в составе проектов планировки территории и проектов межевания террито
рии и задания на выполнение инженерно-геологических изысканий, необ
ходимых для подготовки документаций по планировке территории:

2.1. В целях размещения объектов социальной инфраструктуры - детских 
оздоровительных лагерей на земельных участках с кадастровыми номера
ми 25:13:020404:5331, 25:13:020404:5530 на территории Партизанского му
ниципального округа Приморского края (приложения №№ 3-4).

2.2. В целях размещения объекта социальной инфраструктуры - детского

оздоровительного лагеря на земельном участке с кадастровым номером 
25:13:020404:3128 на территории Партизанского муниципального округа 
Приморского края (приложения №№ 5-6).

3. Управлению архитектуры, строительства и проектных работ админис
трации Партизанского муниципального округа (Ерошкина) организовать учет 
предложений от граждан и юридических лиц о порядке, сроках подготовки 
документаций по планировке территории в составе проектов планировки 
территории и проектов межевания территории:

3.1. В целях размещения объектов социальной инфраструктуры - детских 
оздоровительных лагерей на земельных участках с кадастровыми номера
ми 25:13:020404:5331, 25:13:020404:5530 на территории Партизанского му
ниципального округа Приморского края;

3.2. В целях размещения объекта социальной инфраструктуры - детского 
оздоровительного лагеря на земельном участке с кадастровым номером 
25:13:020404:3128 на территории Партизанского муниципального округа 
Приморского края.

4. Предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документа
ций по планировке территорий в составе проектов планировки и проектов 
межевания территории Партизанского муниципального округа Приморско
го края могут быть направлены в адрес управления архитектуры, строитель
ства и проектных работ администрации Партизанского муниципального 
округа в письменной форме почтовым отправлением по адресу: с.Влади- 
миро-Александровское, ул.Комсомольская, д.45А, 692962, а также в фор
ме электронного документа путем заполнения электронной формы обра
щения на официальном сайте администрации Партизанского муниципаль
ного округа http://rayon.partizansky.ru/.

5. Отделу делопроизводства администрации Партизанского муниципального 
округа (Чипак) опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Доли
на» и разместить на официальном сайте администрации Партизанского муници
пального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Партизанского
муниципального округа А.А.Степанов

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Партизанского муниципального округа 
от 17.02.2025 № 173

СХЕМА
границ территории, в отношении которой планируется 

подготовка проекта планировки территории
Условный номер земельного участка “ 25:13:020404:ЗУ1"
Местоположение земельного участка: установлено относительно ориен

тира, расположенного за пределами участка. Ориентир - мыс Серый. Учас
ток находится примерно в 1817 метрах по направлению на юго-восток от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморс
кий край, Партизанский муниципальный округ

Площадь земельного участка 169840 м2
Обозначение характерных
точек границ Координаты, м

X Y
1 325481.70 2240270.04
2 325345.81 2240577.30
3 325298.91 2240664.63
4 325246.49 2240648.13
5 325158.29 2240643.46
6 325116.77 2240672.55
7 325075.88 2240725.82
8 325043.57 2240802.79
9 325027.01 2240900.03
10 325023.56 2240989.49
11 324986.22 2241138.03
12 324811.70 2241190.60
13 324787.15 2241136.44
14 324745.54 2241124.57
15 324705.67 2241092.14
16 324710.77 2241066.68
17 324816.74 2240990.58
18 324905.00 2240872.69
19 324948.15 2240843.39
20 325014.40 2240722.57
21 324977.31 2240608.19
22 325097.04 2240413.98
23 325225.88 2240494.46
24 325352.01 2240335.06
25 325449.10 2240235.19
1 325481.70 2240270.04

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Партизанского муниципального округа 
от 17.02.2025 № 173

СХЕМА
границ территории, в отношении которой планируется подготовка 

проекта планировки территории 
Условный номер земельного участка “ 25:13:020404:ЗУ1" 
Местоположение земельного участка: установлено относительно ориен

тира, расположенного за пределами участка. Ориентир - вершина горы Се
стра. Участок находится примерно в 900 метрах по направлению на юг от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморс
кий край, Партизанский муниципальный округ

Площадь земельного участка 76028 м2 
Обозначение характерных
точек границ Координаты, м

X Y
1 326667.55 2240650.25
2 326823.12 2240817.29
3 326665.95 2240984.47
4 326603.49 2240956.80
5 326480.94 2240839.10
6 326465.36 2240738.11
7 326580.36 2240628.89
1 326667.55 2240650.25

(Приложение № 3- 6 смотрите на офоициальном сайте администра
ции Партизанского муниципального округа в разделе «Документы»)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2025 село Владимиро-Александровское № 183 
Об утверждении решения комиссии при администрации 

Партизанского муниципального округа по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности от 19.02.2025 № 7-КЧС «О введении на территории

Партизанского муниципального округа особого противопожарного режима»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожар

ной безопасности», положением о комиссии при администрации Партизанского 
муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситу
аций и обеспечению пожарной безопасности, утвержденным постановлением 
администрации Партизанского муниципального округа от 03.05.2024 № 467, ру
ководствуясь статьями 81, 83 Устава Партизанского муниципального округа, 
администрация Партизанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить решение комиссии при администрации Партизанского му

ниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си
туаций и обеспечению пожарной безопасности от 19.02.2025 № 7-КЧС «О 
введении на территории Партизанского муниципального округа особого 
противопожарного режима» (приложение).

2. Отделу делопроизводства администрации Партизанского муниципаль
ного округа (Чипак) настоящее постановление направить для опубликова
ния в газете «Золотая Долина» и размещения на официальном сайте адми
нистрации Партизанского муниципального округа в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Партизанского
муниципального округа А.А.Степанов

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Партизанского муниципального округа 

от 19.02.2025 № 183
КОМИССИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ с и т у а ц и й  и  о б е с п е ч е н и ю п о ж а р н о й  безо пасности  

РЕШЕНИЕ
19.02.2025 село Владимиро-Александровское № 7-КЧС

О введении на территории Партизанского муниципального округа 
особого противопожарного режима

На основании постановления Губернатора Приморского края от 
14.02.2025 № 10-пг «О введении на отдельных территориях Приморского 
края особого противопожарного режима и режима повышенной готовности»,

http://rayon.partizansky.ru/


25 февраля 2025 г. •вторник- № 14

Золотая Долина ДОКУМЕНТЫ 3
а также заслушав информацию начальника отдела надзорной деятельно
сти и профилактической работы по Партизанскому муниципальному рай
ону управления надзорной деятельности и профилактической работы глав
ного управления МЧС России по Приморскому краю Авраменко В.Н. (далее 
- ОНД и ПР), начальника 18 отряда противопожарной службы по охране 
Партизанского муниципального округа Третьякова Е.А. (далее - 18 ОПС), 
директора муниципального казенного учреждения «Управление по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности 
и единой дежурно-диспетчерской службы» Партизанского муниципального 
округа Аксеновой Н.Е. (далее - МКУ «Управление ГОЧС и ЕДДС»), а также 
обсудив информацию начальников территориальных отделов управления 
по работе с территориями администрации Партизанского муниципального 
округа о ситуации, складывающейся с защитой населенных пунктов и лес
ных насаждений от природных пожаров на территории Партизанского му
ниципального округа, готовности сил и средств к тушению лесных и 
ландшафтных пожаров и мерах по обеспечению пожарной безопасности 
населенных пунктов, комиссия при администрации Партизанского муници
пального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций и пожарной безопасности

РЕШИЛА:
1. Ввести с 10:00 часов 19.02.2025 особый противопожарный режим (да

лее - ОПР) в пределах территориальных границ Партизанского муниципаль
ного округа на всех территориях и в населённых пунктах, подверженных уг
розе лесных и ландшафтных (природных) пожаров.

2. На период действия особого противопожарного режима, в целях обес
печения мер пожарной безопасности, установить дополнительные требо
вания пожарной безопасности:

- запретить разведение костров в лесах, на землях лесного фонда и 
землях иных категорий;

- запретить использование открытого огня на территории Партизанского 
муниципального округа, территориях садоводческих и огороднических 
товариществ, полосах отвода линий электропередач, железнодорожных и 
автомобильных дорогах (в том числе: приготовление пищи на мангалах, 
сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных и порубочных остатков, 
а также проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специ
ально отведенных для их проведения);

- ограничить посещение лесов и земель лесного фонда населением, за 
исключением населения, трудовая деятельность которого связана с пре
быванием в лесах, на землях лесного фонда и землях иных категорий;

- ограничить въезд транспортных средств в лесной массив на период осо
бого противопожарного режима, за исключением транспортных средств, 
которые проводят работы по обновлению минерализованных полос, за
действованных в тушении пожаров, осуществляющих мониторинг противо
пожарного состояния и охотничью деятельность, при условии соблюдения 
требований противопожарного режима.

3. МКУ «Управление ГОЧС и ЕДДС» (Аксенова):
- подготовить текст обращения в газету «Золотая Долина» к населению 

Партизанского муниципального округа о неукоснительном соблюдении пра
вил пожарной безопасности во время нахождения в лесах и проведении 
работ на дачных участках, а также о запрете сжигания мусора, сухой травы, 
листвы и иных отходов как на своих участках, так и на землях общего пользо
вания населенных пунктов;

- актуализировать списки руководителей садоводческих некоммерчес
ких товариществ (далее - СНТ), довести информацию о правилах пожарной 
безопасности в пределах СНТ. Провести совместное совещание о соблюде
нии мер пожарной безопасности.

4. Рекомендовать:
4.1. Управлению по работе с территориями администрации Партизанс

кого муниципального округа (Баклыкова):
- активизировать работу среди граждан с проведением необходимых 

разъяснительных бесед и инструктажей, проведением собраний с жителя
ми по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности во время прове
дения уборки мусора и покоса травы на используемых земельных участках, 
недопустимости использования открытого огня и разведения костров, а 
также необходимых действий при обнаружении пожара;

- организовать дежурство и патрулирование населенных пунктов и при
легающих к ним территорий патрульно-маневренными группами;

- усилить работу по созданию и оснащению патрульно-маневренных групп;
- предоставить в МКУ «Управление ГОЧС и ЕДДС» списки патрульно-ма

невренных групп с указанием телефонов старших групп;
- организовать проведение подворовых обходов для ознакомления 

жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности в ОПР.
4.2. Отделу сельского хозяйства администрации Партизанского муници

пального округа (Сахаровский):
- провести беседы с руководителями сельскохозяйственных предприятий 

(организаций), крестьянских (фермерских) хозяйств о необходимости организа
ции минерализованных полос в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «О противопожарном режиме»;

- провести разъяснительную работу с руководителями сельскохозяй
ственных предприятий (организаций), крестьянских (фермерских) хозяйств 
о запрете выжигания сухой травянистой растительности на землях сельско
хозяйственного назначения на территории Партизанского муниципального 
округа, в связи с введением особого противопожарного режима.

4.3. Сергеевскому филиалу краевого государственного казенного учреж
дения «Приморское лесничество» (Карпенко):

- усилить работу по привлечению арендаторов лесных участков к работе 
по предотвращению лесных пожаров;

- усилить работу по соблюдению Правил пожарной безопасности в лесах, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
07.10.2020 № 1614;

- установить на въездах в лесные массивы агитационные материалы «Бе
регите лес!».

4.4. Межмуниципальному отделу МВД РФ «Партизанский» (Самарин):
- организовать выделение уполномоченных сотрудников в состав адми

нистративной комиссии Партизанского муниципального округа, а также в 
состав патрульных групп Сергеевского филиала краевого государственного 
казенного учреждения «Приморское лесничество» с целью проведения со
вместных мероприятий в ОПР;

- приблизить маршруты патрулирования наружных нарядов полиции к 
местам возможного съезда в лесные массивы для ограничения пребывания

граждан в лесных массивах, проведения профилактических бесед о пра
вилах пожарной безопасности;

- активизировать работу сотрудников полиции по выявлению нарушений 
правил пожарной безопасности согласно части 3 статьи 8.32 КоАП РФ.

4.5. Филиалу «Партизанский район распределительных электрических 
сетей» открытого акционерного общества «Дальневосточная распредели
тельная сетевая компания» - «Приморские южные распределительные элек
трические сети» (Фесенюк):

- производить уборку сухой растительности в полосе отвода;
- не допускать выжигание сухой травянистой растительности в целях 

предотвращения возгорания хозяйственных и жилых построек.
4.6. Филиалу «Партизанский» открытого акционерного общества «При- 

мавтодор» (Верескун):

- производить уборку сухой растительности в полосе отвода;
- не допускать выжигание сухой травянистой растительности в целях 

предотвращения возгорания хозяйственных и жилых построек;
- в случае ухудшения пожароопасной обстановки предоставлять тяже

лую технику для предотвращения и ликвидации пожаров на территории 
Партизанского муниципального округа.

4.7. Центральной дирекции инфраструктуры - филиал ОАО “ РЖД" Дальне
восточная дирекция инфраструктуры Партизанская дистанция пути (Яшин):

- производить уборку сухой растительности в полосе отвода;
- не допускать выжигание сухой травянистой растительности в целях 

предотвращения возгорания.
4.8. Партизанской лесопожарной станции ЁПС-3 (Доронин) сформировать груп

пы (механизированные отряды) пожаротушения. Обеспечить готовность этих 
групп как к переброске на другие территории Партизанского муниципального 
округа, так и за его пределами (в соответствии с Планом совместных действий).

5. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии при администрации
Партизанского муниципального округа
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности А.А.Степанов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2025 село Владимиро-Александровское № 171 
О внесении изменении в постановление администрации 

Партизанского муниципального округа Приморского края 
от 29.01.2025 № 79 «О проведении торгов в форме электронного 

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:13:020404:2810»

В связи с исправлением реестровой ошибки и внесением изменений в 
сведения в едином государственном реестре недвижимости об объекте 
недвижимости в части исключения зон с особыми условиями использова
ния территорий с реестровыми номерами границы 25:31.2.86 и 25:31-6.83, 
руководствуясь статьями 81, 83 Устава Партизанского муниципального ок
руга, администрация Партизанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Партизанского муниципаль

ного округа Приморского края от 29.01.2025 № 79 «О проведении торгов 
в форме электронного аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка с кадастровым номером 25:13:020404:2810» измене
ния, исключив в пункте 1 абзацы 4 и 5.

2. Отделу делопроизводства администрации Партизанского муниципаль
ного округа (Чипак) направить настоящее постановление для опубликова
ния в газете «Золотая Долина» и размещения на официальном сайте 
администрации Партизанского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава Партизанского
муниципального округа А.А.Степанов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2025 село Владимиро-Александровское № 185 
О внесении изменении в постановление администрации Партизанского 

муниципального округа от 03.05.2024 № 467 «Об утверждении 
Положения о комиссии при администрации Партизанского 

муниципального округа Приморского края по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарноИ 

безопасности и состава комиссии при администрации Партизанского 
муниципального округа Приморского края по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности» 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защи

те населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно
генного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», разъяснениями Главного управле
ния МЧС России по Приморскому краю (исх. от 05.02.2025 № ИВ-252-1764), 
в связи с выполнением функций государственного надзора и контроля на
чальником отдела надзорной деятельности и профилактической работы 
Партизанского муниципального района Главного управления МЧС России по 
Приморскому краю, а также в целях предотвращения коррупционных рис
ков и недопущения конфликта интересов, руководствуясь статьями 81, 83 
Устава Партизанского муниципального округа, администрация Партизанс
кого муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии при администрации Партизанского муници

пального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций и обеспечению пожарной безопасности (по должностям), утвержден
ный постановлением администрации Партизанского муниципального окру
га от 03.05.2024 № 467, следующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии при администрации Партизанского 
муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:

- начальника отдела надзорной деятельности и профилактической ра
боты Партизанского муниципального района Управления надзорной дея
тельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по 
Приморскому краю.

2. Отделу делопроизводства администрации Партизанского муниципаль
ного округа (Чипак) направить настоящее постановление для опубликова
ния в газете «Золотая Долина» и размещения на официальном сайте адми
нистрации Партизанского муниципального округа в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муници
пальные правовые акты».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава Партизанского
муниципального округа А.А.Степанов

Извещение о возможном установлении публичного сервитута
Администрация Партизанского муниципального округа на основании хо

датайств об установлении публичного сервитута Акционерного Общества 
«Дальневосточная Распределительная Сетевая Компания», руководству
ясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, информиру
ет о возможном установлении публичных сервитутов для эксплуатации 
объектов электросетевого хозяйства на территории Партизанского муници
пального округа общей площадью 2 кв.метра:

1. в границах кадастрового квартала 25:13:030205 — 1 кв.м.
2. в границах кадастрового квартала 25:13:020211— 0,2 кв.м.
3. в границах зе м е льно го  участка с кадастровы м  ном ер ом  

25:13:020211:44 — 0,2 кв.м.
Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня опубликования изве

щения могут ознакомиться с поступившими ходатайствами и подать заяв
ления об учете их прав на земельные участки с приложением копий доку
ментов, подтверждающих их права, и документов, удостоверяющих лич
ность, по адресу: с.Владимиро-Александровское, ул.Комсомольская, 45-а, 
кабинет 12. Прием в рабочие дни: понедельник с 9.00 до 17.00, предвари
тельно позвонив по телефону: 8(42365) 21-8-89.

Описание i ранта публичного сервитута

Гимн « н иттп гОкть -щци IB Hi, 14 * i  icrn w »  L- MW m . t i m i r f

Р ш ы  1

С'те.ю та об объекте

Nit.fi Характеристики объекта Описание характеристик

* 2 5
1 MectuiKiKiJK-иие объела Ирмыnf>;nd край. Парппамскмй р-н, 

Ноаицижс
г Плоиш ь объела т  ветчина погрешности определенна 

пятнали (Р • ДРе к*
I t  1

3 Иные характер нс та м  объекта Цела >сгам>а*гии1 пубгнгикео сервитута 
Ратакшемне ебъеато* х.кктросстлюсо 
(•■lafcriM. типовых сетей, аололредживп 
спей, слей  аодоотъедемма. линий и 
м«.рп с м и . линейных объекте* 
системы гаюемабжеииа. нефтепроаолоа и 
игфгепрол}ктонр1**о.к>в, их неотъемлемы* 
техиакничгсхих частей, если укатанные 
объекты аалаютса объектами фс.тсратыкчс. 
рспнзмАтамхо или мастного ииченна. либо 
исобкааимы ала иргам т а и м  заекгро-, г**>. 
тепа»-, аозеоибаапни населения и 
юлоогасланна. тшлаочениа 
{теыкхалнческого прткоелинсина) в сетам 
иижемерио-тгдимчеекахо обеспеченна, .мб» 
переносят а сапа с и а »  ним кислиаы* 
участие*, на которых оии ранее растаолагались. 
лл» государственных н м  муниципальных 
нужд (далее такие - инженерные сооружение | 
Срок ву&ипаего сервитута 
11гслолаитс.аи~«.га. 4 9 лет 
[|p*»oo6,«aAiiель. Акционерное общество 
'Л д ш к и х г т и и и  распределительна! сетеваа 
u*i пакла' Юридический адрес 675064, РФ. 
Амурская обметь, т. Платове шеи с*. у я 
Шевченко, 12 ИНН 2*0110*200 КП П 
T7505000I Телефон: 1(4212)$9-91-59

Й границах хакльакео участка с 
калилроаым номером 25:1 У 020211:44 -  <м 
вам

1__________________ J D границах аадапромго квартала
25:13:020211 0.2 ха и

I’k u m I

_ Сжленив О молот 1ала*смим границ объекта

1 Систеыа аоорщтеят МСК-23. юти 2

I  (  аглетам характерных точках границ объекта

Обоыичснмс 
характерных 
точек границ

Координаты, н Среди*«

X Y

Метол определенна 
координат 

характерной точки

каадратмчески
погрешность 
положенн* 

характерной точки
(МО. н

Опиеаинс 
обо жам емка точен 
на местное ги (ври

НВТИЧНН 1

1 2 3 4 3 б

3 55195751 2255592.91

Метод спутпиовых 
геолевячесанх 

илыерсашй 
(определений)

0.1

Официальный сайт Партизанского муниципального района, на ко
тором размещаются сообщения о поступивших ходатайствах, об установле
нии публичных сервитутов - http://rayon.partizansky.ru в разделе: «Эконо
мика и финансы» - «Муниципальное имущество» - «Сервитуты».

Г и м н а  о  HtctHKMW» вини границ объекте

I Систем* иоорячня» М СХ 21. мая 2
2- Сведения о  характерны* точка* гркиии объекте

характерны* 
точек (ранни

Координаты, а
Метод опрела теки»

координат 
характерной точки

■лыаретичес их*
погрешность 
похожем и* 

характерной течки
(М*), м

Описание 
обетмачеиия точек 
на ыесгъыстя (при

К Y

2 351997A J 725559259

Метол спутниковых 
к м е к м е х ш

9.1

9 951*97.34 *235592.41

Метол спутниковых 
гсодеыпеешш

| определений)

0.1

4 951*37.13 2233592ДО

М п е х ш у т м ы м п  
т и п н т к х ш  

и* «теремий 
1 определения•

О.]

I 2253392-91

Метод сяупкявш х  
геодезических

I е р е  делений 1

ел.

i 351990.26 2253604.5»
Метод сп у ш м о н п

геодгмчссямх

(определеми)!

« и

б 35 ю та м 2255604 85

М а м  «пугннеотегк

кимрсмнЯ
(определенна)

«.к

7 93199001 2255604 47

Метол спугни коим*
ге о хя пе с и п

намерений
(определений)

0.1

В 3319903 4 2255604 60

Метод спутниковых 
геолеаичееккх

(определений;

0.1

5 99198076 2255604 98

Метел спутников**» 
гволлическнх

(on ралв пений)

№1

9. Сведен и» о характерных точках части (частей) гуммите* обхвата
Обоыичсимс
характерных

Коодоимееы, к Метод определенна Сре ли* ■ * **,»ре*ич|»; и *  
1М>|рса*иостх пшк-лкиня 
характерной течем (M l).

О п к т е н
ьб пп гк ии х точка на 

мастиостк ( приX Y

IJ6 *
Исмииусашс угнанные тааи и (Лонпсина. 

u n u  ан нале 5

Ю  Дата 20 октябре 2024 г.

http://rayon.partizansky.ru


4 ДОКУМЕНТЫ
25 февраля 2025 г. •вторник- № 14

Золотая Долина
(Окончание. Начало на 3 стр.)

Г  Инина публичного сервитута объекта: "ВЛ-0.4 кВ on.S гЬ.З ТП  7071 1,-0065 «м_ сНовол итове*"

Приморский

Площадь объе

Цель установления публичного сервитута! 
Размещение объектов электросетевого 
хозяйства, тепловых сетей, водопроводньк 
сетей, сетей водоотведения, линий н 
сооружений связи, линейных объектов 
системы газоснабжения, нефтепроводов и 
ксфтспродуктопроводов, их неотъемлемых

объекты являются объектами феде 
регионального или местного значс 
необходимы для организации зле к 
тепло-, водоснабжения населения 
водоотведения, подключения 
(технологического присоединения

эбеспечения, либо
переносятся в связи с изъята 
участков, на которых они ра 
для государственных или му 
нужд (далее также - инженер 
Срок публичного сервитута: 
Продолжительность: 4? лет 
Правообладатель: Акционер

32 ИНН 2801108200 КПП 
Телефон;8{4212) 59-91-59.

кал астр о ио I
125:13:030205

характерной -
характер)

33769132

збезначения точки 
местности {при 

наличии)

Сведения о  местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-25, зона 2

2. Сведения о характерны* точка* границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты,ы Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt). м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)
X ¥

Метод определен ия 
координат 

характерной точки

3 337691.75 2225370.47
Метод спутниковых 

геодезиясских 
измерении 

(определений)
0.1

4 337690.96 2225372.04
Метод спутниковых 

геодезических 
измерений

(определений)
0.1

' 337691.32 2225372,22
Метод спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)
0.1

5 337720.28 2225308.14
Метод спутниковых

измерений
(определений)

O.I

б 337719.94 2225307.93
Метод спутниковых 

(определений)
0.1

7 337720.16 2225307.59
Метод спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)
0.1

8 337720.49 2225307.81
Метод спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)
0.1

5 337720.28 2225308.14
Метод спутниковых 

геодезических 
измерений O.I

9 337706.92 2225337.95
Метод спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)
0.1

10 337706.54 2225337.80
Метод спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)
0.1

11 337706.69 2255337.43
Метод спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)
0.1

12 337707.06 222533758
Метод спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)
0.1

9 337706.92 2225337.95
Метод спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений) 1
O.I

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат МСК-25, зона 2

2. Сведения а  характерных точка* границ объекта

Обозначение
характерных

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 
координаты,м

Метод
определения
координат

характерной
точки

к «трагическая
погрешность 
положения 

характерной точки 
(Ml), м

Описание
обозначения

местности (при 
наличии)

точек границ
X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

3. Сведения о характерных точка* части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части

Существующие 
координаты,м

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м

Метод
определения

координат
характерной

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки
(M t), м

Описание
обозначения 

точки на
местности (при 

наличии)
X Y X Y

------------------------- 2 3 4 5 6 7 8

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м Метод определения 
координат характерной

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt),X Y

1 2 3 4 5

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ О
1. Информация, подлежащая рассмотрению на общественных обсуж

дениях:
проект по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид ис

пользования образуемых земельных участков, земельных участков или 
объектов капитального строительства с условными кадастровыми номера
ми и прилагаемыми координатами:

1. 25:13:020303:136 площадью 8500 +/- 32.27 кв. м. в части предоставле
ния условно разрешенного вида использования «Для ведения садоводства» 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир - жилой дом. Участок примерно в 316 метрах 
по направлению на юго-восток . Почтовый адрес ориентира: Приморский край, 
Партизанский района, с. Владимиро-Александровское, ул. Бархатная, д. 3.

2. 25:13:020303:137 площадью 18000 +/- 46.96 кв. м. в части предостав
ления условно разрешенного вида использования «Для ведения садовод
ства». Местоположение установлено относительно ориентира, расположен
ного за пределами участка. Ориентир - жилой дом.Участок расположен при
мерно в 298 метрах по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: 
Приморский край, Партизанский района, с. Владимиро-Александровское, 
ул. Бархатная, д. No3.

3. 25:13:020303:138 площадью 8500 +/- 32.27 кв. м. в части предоставле
ния условно разрешенного вида использования «Для ведения садоводства» 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир - жилой дом. Участок находится примерно в 
309 м от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: 
Приморский край, Партизанский район, с. Владимиро - Александровское, 
ул. Бархатная, д. 3.

4. 25:13:020315:8248 площадью 620 +/- 8.72 кв. м. в части предоставле
ния условно разрешенного вида использования «Для индивидуального жи
лищного строительства» Местоположение установлено относительно ори
ентира, расположенного за пределами участка. Ориентир - дом. Участок 
находится примерно в 23 метрах по направлению на северо-запад от ори
ентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Партизанский рай
он, с. Владимиро-Александровское, ул. Березовая, д. 10.

5. 25:13:030204:3882 площадью 2000 + /- 8.99 кв. м. в части предос
тавления условно разреш енного вида использования «Для ведения 
личного подсобного хозяйства» Местоположение установлено относи
тельно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир - 
здание. Участок находится примерно в 291 метре по направлению на 
юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Феде
рация, Приморский край, Партизанский муниципальный округ, пос. Вол- 
чанец, ул. Шоссейная. д. 4в/1.

6. 25:13:030204:1613 площадью 1000 +/- 22 кв. м. в части предоставле
ния условно разрешенного вида использования «Для индивидуального жи
лищного строительства» Местоположение установлено относительно ори
ентира, расположенного за пределами участка. Ориентир - жилой дом. Уча
сток находится примерно в 80 м, по направлению на юго-восток от ориенти
ра. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н. Партизанский, п. 
Волчанец, ул. Набережная, дом 40 а.

ИЗВЕЩЕНИЕ
О проведении на территории Приморского края 

государственной кадастровой оценки
Министерство имущественных и земельных отношений Приморского края 

(далее -  министерство) извещает, что 05 Февраля 2025 года принято решение 
о проведении в 2026 году государственной кадастровой оценки земельных 
участков, расположенных на территории Приморского края. (распоряжение 
министерства от 05 февраля 2025 года № 32-ри «О проведении государствен
ной кадастровой оценки на территории Приморского края в 2026 году».

Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости осуществ
ляет краевое государственное бюджетное учреждение «Центр кадастро
вой оценки Приморского края» (далее -  КГБУ «ЦКО»).

В целях сбора и обработки информации, необходимой для определения када
стровой стоимости, правообладатели объектов недвижимости вправе предос
тавить КГБУ «ЦКО» декларации о характеристиках объектов недвижимости.

Форма Декларации и примеры ее заполнения размещены на официаль
ном сайте КГБУ «ц Ко » по электронному адресу: http://primcko.ru. 

Декларация подается следующими способами:
В форме электронного документа, подписанного заявителем, на элект

ронный адрес КГБУ «ЦКО»: info@ primcko.ru.
При личном обращении в КГБУ «ЦКО» по адресу: г. Владивосток, 
пр-кт Острякова, дом 49, оф. 505, 5-й этаж.
Время приема: пн.-чт. с 9:00 до 18:00, пт. с 9:00 до 16:45, 
перерыв на обед с 13:00 до 13:45.
Регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении 

по адресу: 690078, г. Владивосток, пр-кт Острякова, дом 49, оф.505.
При обращении в МФЦ. С адресами отделений МФЦ, а также режимом 

работы можно ознакомиться на сайте: h ttps ://m fc-25.ru /.

7. 25:13:020211:1587 площадью 14999 +/- 27 кв. м. в части предоставле
ния условно разрешенного вида использования «Религиозное использова
ние». Местоположение установлено относительно ориентира, расположенно
го за пределами участка. Ориентир - дом. Участок находится примерно в 232 
м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
Приморский край, р-н. Партизанский, с. Новицкое, ул. Южная, д. № 12.

2. Дата, время и место и срок проведения собрания участников обще
ственных обсуждений: 12.03.2025 г., в 09:00 часов, в зале заседаний адми
нистрации Партизанского муниципального округа (с. Владимиро-Александ
ровское, ул. Комсомольская, д. 45 а, 1 этаж).

3. Место и дата открытия экспозиции: осуществляется в холе здания адми
нистрации Партизанского муниципального округа с 10.03.2025 г. по 11.03.2025 
г. (с. Владимиро-Александровское, ул. Комсомольская, д. 45А, 1 этаж).

4. Срок проведения экспозиции, дни и часы в которые возможно посе
щение указанной экспозиции: посещение экспозиции с 10.03.2025 г. по
11.03.2025 г., консультирование посетителей экспозиции проводится по те
лефону 8(42365) 21-2-37 или в отделе архитектуры и градостроительства 
администрации Партизанского муниципального округа в кабинете № 9 с 9:00 
до 17:00, в период с момента размещения экспозиции до дня проведения 
общественных обсуждений.

5. Порядок, срок и форма внесения участниками общественных обсуж
дений предложений и замечаний: в период проведения экспозиции, учас
тники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют пра
во вносить предложения и замечания:

* посредством официального сайта администрации Партизанского муни
ципального района или информационных систем;

* в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
* посредством предоставления в ходе собрания участников обществен

ных обсуждений.
Срок внесения предложений и замечаний участниками общественных 

обсуждений в период с момента оповещения жителей о назначении обще
ственных обсуждений до дня проведения собрания участников обществен
ных обсуждений.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде
ний осуществляется с учётом требований, установленных Федеральным 
законом № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 2006 года. 
Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае вы
явления факта предоставления участником общественных обсуждений 
недостоверных сведений.

6. Официальный сайт, на котором будут размещены оповещение 
и информационные материалы: официальный сайт администрации Парти
занского муниципального района в информационно-телекоммуникацион
ной сети Интернет - http://rayon.partizansky.ru/.

7. Организатор общественных обсуждений: Постоянно действующая 
комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки 
сельских поселений и межселенных территорий Партизанского муниципаль
ного района, расположенная по адресу: с. Владимиро-Александровское, 
ул. Комсомольская, д. 45 А, 2 этаж, 9 кабинет.

Извещение о предоставлении земельного участка 
в аренду в порядке, установленном ст. 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
информируем о возможности предоставления в аренду земельного участ
ка площадью 36 364 кв.метра (кадастровый номер 25:13:010505:2064). 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир - дом. Участок находится примерно в 1000 
метрах по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ори
ентира: Приморский край, Партизанский муниципальный округ, с.Сергеев- 
ка, ул.Толстого, д.9. Категория земель: земли сельскохозяйственного на
значения. Вид разрешенного использования: животноводство.

Срок аренды -  5 лет.
Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земель

ного участка, вправе подать заявление о намерении участвовать в аукцио
не на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренда земельного участка принимаются в течение 30 дней со 
дня опубликования настоящего извещения через КГАУ Приморского края 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муни
ципальных услуг в Приморском крае» (МФЦ), о адресу: с.Владимиро-Алек- 
сандровское, ул. Комсомольская, 45а, каб. 11 (в рабочие дни с 09.00 до 
13.00 и с 14.00 до 17.00, в предпраздничные дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 
до 16.00, кроме субботы, воскресенья, праздничных дней.

Дата и время начала приема заявлений — 25.02.2025 09:00
Дата и время окончания приема заявок — 26.03.2025 17:00
Дата подведение итогов — 27.03.2025

Кадастровый инженер Хайнаков Павел Юрьевич, (ООО 
«СРО»), квалификационный аттестат 25-11-2011, выдан 
26.02.2011года, №18385 в реестре лиц, осуществляющих ка
дастровую деятельность, тел.8-952-081-22-62, ,
haynakov@mail.ru, извещает о проведении согласования мес
тоположения границ земельных участков:

1) с кадастровым номером 25:13:010512:503, местополо
жение земельного участка: расположенного установлено от
носительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Ориентир - жилой дом. Почтовый адрес ориентира: П риморс- 
кий край, Партизанский район, с. Сергеевка, ул. Гоголя, д. 4, 
кв.2, для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 
600 кв.м., земли населенных пунктов. Смежные земельные 
участки расположены в кадастровом квартале 25:07:020512. 
Заказчик: Кузьмин Юрий Капитонович, Приморский край, 
Партизанский район, с. Сергеевка, ул. Гоголя, д. 4, кв.2. Тел.: 8
914-694-84-14.

2) с кадастровым номером 25:13:020107:347, местополо
жение земельного участка: расположенного установлено от
носительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Ориентир - жилой дом. Почтовый адрес ориентира: П риморс- 
кий край, Партизанский район, с. Фроловка, ул. Партизанская, 
д.12, для ведения личного подсобного хозяйства, площадью

4400 кв.м., земли населенных пунктов. Смежные земельные 
участки расположены в кадастровом квартале 25:07:020107. 
Заказчик: Немец Артем Владимирович, Приморский край, 
Партизанский район, с. Фроловка, ул. Партизанская, д. 13, кв.2. 
Тел.: 8-984-188-74-07.

Собрание заинтересованных лиц и их представителей по 
поводу согласования местоположения границы состоится 25 
марта 2025 года в 14-00 часов по адресу: Приморский край, 
Партизанский район, с. Владимиро-Александровское, ул. 
Комсомольская 22. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: Приморский край, 
Партизанский район, с. Владимиро-Александровское, ул. 
Комсомольская 22, тел.8-952-081-22-62. Обоснованные воз
ражения по установлению границ принимаются и направля
ются в течение тридцати дней со дня опубликования данно
го извещения по адресу: 692962, Приморский край, Парти
занский район, с. Владимиро-Александровское, ул. Комсо
мольская 22. При проведении согласования границы земель
ного участка заинтересованные лица и их представители 
предъявляют кадастровому инженеру документы, подтвер
ждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, 
а также документы, подтверждающие права заинтересован
ных лиц на соответствующие участки.

А дрес р е д а кц и и  и издателя: 6 9 2 9 6 2 , Партизанский район, 
с .Владим иро-А лександровское, ул .Комсомольская, 41.

И.О.главного редактора:О .А.ЦАРЕВА 
те л : (8 4 2 3 6 5 ) 21-3-98

Учредитель: Администрация Партизанского муниципального округа, Приморского края, с.Владимиро-Александровское, ул.Комсомольская, 45 А 
Газета зарегистрирована Приморским Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Дальневосточному федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ25-00709 от 06 сентября 2024 г. Подписной индекс газеты 5597

Отдел рекламы и объявлении: 21-8-51
Отдел экономики: 21 -3-98
Отдел писем, спорта и культуры: 21-7-35

Газета отпечатана в типографии ООО "Реклама+ТВ" 
г.Находка, ул.Береговая, 56Д. Тел.: 62-38-74.

ТИРАЖ 1000
Время подписания в печать 21. 02. 2025 г. 

по графику в 15.00 часов, фактическое в 10.00. 
Дата выхода в свет 25 февраля 2025 года 

Расчетный счет редакции 40 702810650180121769 
Дальневосточный банкСбербанка РФ г.Хабаровска. 

ГАЗЕТА ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ЧЕТВЕРГАМ

16+

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. 
Письма и рукописи не рецензируются и не возвращаются. 

Редакция не вступает в переписку, оставляя за собой право отбора 
писем к печати и литературной корректировки авторских текстов.

Соответствующие виды товаров и услуг в рекламе подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию. За содержание 

рекламных объявлений редакция ответственности 
не несет. Материалы, публикуемые на коммерческой основе, 

отмечены фразой “На правах рекламы”. Перепечатка материалов 
только с разрешения редакции.

http://primcko.ru
mailto:info@primcko.ru
https://mfc-25.ru/
http://rayon.partizansky.ru/
mailto:haynakov@mail.ru

